



Part. os  
cote 2

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CF

ATT.: À COMISSÃO LICITANTE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

LOTE 1								
Item	Descrição do item	MARCA/ MODELO	UND. MEDIDA	QNTD.	V. MÉDIO	EXTENSO	EXTENSO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DAÇAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	VW/ 26-280	HORA	2000	RS 146,96	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	duzentos e noventa e três mil, novecentos e vinte reais	RS 293.920,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTENCIA MINIMA DE 1 BOCV, MÓVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E OE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24-280	HORA	1000	RS 150,50	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta mil e quinhentos reais	RS 150.500,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS.COM MOTORISTA, IMANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 13-190	CARRADA	500	RS 1.900,00	mil e novecentos reais	novecentos e cinquenta mil reais	RS 950.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01:		RS 1.394.420,00		um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte reais				
LOTE 2								
Item	Descrição do item	MARCA/ MODELO	UND. MEDIDA	QNTD.	V. MÉDIO	EXTENSO	EXTENSO	V. TOTAL
4	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO), OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 33-460-	KM	4000	RS 46,12	quarenta e seis reais e doze centavos	cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	RS 184.480,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTENCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP,CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3 • OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CAT/ 320D2L	HORA	5000	RS 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	um milhão, seiscentos e doze mil e quinhentos reais	RS 1.612.500,00
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1, 7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE/ 72IE	HORA	500	RS 268,50	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	cento e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais	RS 134.250,00
7	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTENCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE/ 580M	HORA	5000	RS 178,75	cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais	RS 893.750,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS COR RUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DISEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 165 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	DYNAPAC/ LR95	HORA	5000	RS 142,78	cento e quarenta e dois reais e cinco centavos	quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais	RS 428.340,00
9	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPAS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 33-460-	KM	500	RS 39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	doze mil, seiscentos e vinte reais	RS 19.620,00
10	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3 , PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CAT' D6T	HORA	500	RS 322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais	RS 161.250,00
11	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR F PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MT/ 4292	HORA	1000	RS 183,62	cento e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos	cento e oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais	RS 183.620,00
VALOR TOTAL LOTE 02:		RS 3.617.810,00		três milhões, seiscentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		RS 5.012.230,00		cinco milhões e doze mil, duzentos e trinta reais				

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Execução: Conforme os termos do Edital.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar de mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Eusébio (Cc), 23 de Outubro de 2024.

Ao

Setor de Licitações do Município de Pacoti

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2609.01.2024-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quant	Marca/ Modelo	Extenso	Valor médio	Extenso	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM GONDIWES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2000	VW/ 24.280	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 146,96	duzentos e noventa e três mil, novecentos e vinte reais	R\$ 293.920,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM UINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MINIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE IN/MA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA A BERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDA UTO COM CAPACIDADE MINIMA "ARA 12T E DE ELEVAÇÃO MINIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	VW/ 17180	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta mil e quinhentos reais	R\$ 150.500,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA QUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE • RESÍDUOS. COM MOTORISTA, ANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CARRADA	500	M.BENZ/ 1313	mil e novecentos reais	R\$ 1.900,00	novecentos e cinquenta mil reais	R\$ 950.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 1.394.420,00</b>		<b>um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte reais</b>						<b>R\$ 1.394.420,00</b>



Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quant	Marca/ Modelo	Extenso	Valor médio	Extenso	Valor total
4	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: OCAVO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILOMETRO	4000	FACCHINI 3 EIXOS	quarenta e seis reais e doze centavos	R\$ 46,12	cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 184.480,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	5000	CAT/ 320	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 322,50	um milhão, seiscentos e doze mil e quinhentos reais	R\$ 1.612.500,00
6	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M3, CABINE ECHADA ROPS/FOPS COM ARCONDICIONADO E PESO OPERACIONAL IN/MO 10.000 KG. OPERADOR, ANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVAPOR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	500	CAT/ 980	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 268,50	cento e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 134.250,00



7	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 'OTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5000	CAT/ 416e	cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 178,75	oitocentos e noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 893.750,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO INIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, 'ESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, ARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1651 M, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	3000	CAT/ 621A	cento e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 142,78	quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 428.340,00
9	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E ARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	QUILOMETRO	500	VW/ 24.280	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 39,24	dezenove mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 19.620,00



10	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIFICADOR TRATOR D STEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO IN/MO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR- CONDICIONADO, 'ESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LAMINA DE NO INIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA D -ENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO IN/MO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	HORA	500	KOMATSU/ D30	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 322,50	cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 161.250,00
11	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM . RADO ESPECIFICAgAo MINIMA: TRATOR RE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1000	MASSEY FERGUSSON/ 4292	cento e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 183,62	cento e oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 183.620,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 3.617.810,00</b>		<b>três milhões, seiscentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais</b>					<b>R\$ 3.617.810,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$5.012.230,00</b>		<b>cinco milhões e doze mil, duzentos e trinta reais</b>					<b>R\$ 5.012.230,00</b>	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 5.012.230,00 ( cinco milhões e doze mil, duzentos e trinta reais)

Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTENTICA.

Data.: 04 de novembro de 2024



PROPOSTA INICIAL



Part  
este

À Prefeitura Municipal de PACOTI-CE.  
Comissão Permanente de Licitação/ agente de contratação.  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 034.2024-SRP/2024  
Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V Sas, nossa proposta para objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 034.2024-SRP/2024, cujo objeto é, **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA PARA ARAGEM DE TERRA, COM TRATOR COM NO MÍNIMO 85cc; GRADE NIVELADORA COM 24 DISCOS E CONTROLE REMOTO, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.** Conforme o TERMO DE REFERÊNCIA e planilhas em anexo, com o prazo de execução conforme edital.

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS</b> PESO OPERACIONAL MINIMO DE 2600KG DE POTÊNCIA MINIMA DO MOTOR 275cv CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12 M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PORPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVELPOR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2000	R\$ 146,96	R\$ 293.920,00
2	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUCK)</b> POTÊNCIA MINIMA DE 180cv, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MINIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METALICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 12 T E DE ELEVAÇÃO MINIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RE E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1000	R\$ 150,50	R\$ 150.500,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



3	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS</b> CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CARRADA	500	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00
<b>(um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte reais)</b>				<b>R\$</b>	<b>1.394.420,00</b>

<b>LOTE 2</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
4	<b>LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS</b> ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 4 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBÉM POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILOMETRO	4000	R\$ 46,12	R\$ 184.480,00
5	<b>LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA</b> POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	5000	R\$ 322,50	R\$ 1.612.500,00
6	<b>LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA</b> PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	500	R\$ 268,50	R\$ 134.250,00
7	<b>LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA</b> COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5000	R\$ 178,75	R\$ 893.750,00



8	<b>LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO</b> COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE MM, 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 CABINE ROPS, CONDICIONADO. OPERADOR, COM AR MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	3000	R\$ 142,78	R\$ 428.340,00
9	<b>LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS</b> CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPAS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	QUILOMETRO	500	R\$ 39,29	R\$ 19.645,00
10	<b>LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR</b> TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU. UNIDADEEQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LAMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	500	R\$ 322,50	R\$ 161.250,00
11	<b>LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2</b> COM ARADO ESPECÍFICA ÇÃO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1000	R\$ 183,62	R\$ 183.620,00



(três milhões, seiscentos e dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

R\$

3.617.835,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dias) consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

**Portanto declaramos:**

- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º14.133/21, e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no aviso de contratação.
- Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da constituição;
- Que, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- Declaramos que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos i e iv do art. 1º e no inciso III do art. 5º da constituição federal;

28 de outubro de 2024





## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

### 1. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

### 2. Formação de preço:

LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIAMINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM GONDIWES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR	HORA	2000	MERCEDES BENZ	26280	R\$ 146,96	R\$ 293.920,00

	CONTA DA CONTRATANTE						
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM UINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIAMINIMAD E 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE IN/MA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA A BERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDA UTO COM CAPACIDADE MINIMA "ARA 12T E DE ELEVAÇÃO MINIMADE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	VOLKSWAG EM	24260	R\$ 150,50	R\$ 150.500,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA QUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENT E 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE • ESÍDUOS. COM MOTORISTA, ANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CARRAD A	500	VOLKSWAG EM	13180	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 1.394.420,00  
 UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*